南开大学第九智慧书院一崇道书院 2022 年招生简章

一、书院宗旨

崇道尚德,融会贯通!

世界各国的学生虽然有着不同的文化背景,使用着不同的语言文字,但我们都怀着对对中华文化的热爱、对知识和真理的渴求齐聚南开大学。崇道书院挂靠南开大学汉语言文化学院和国际教育学院,将在构建人类命运共同体的理论框架下,在中外交流文化中促进中国学生的国际化视野提升与跨文化能力培养,帮助留学生了解更广泛、更深层次的中国文化与中国国情。

我们将以南开育人传统为起点,以文化与艺术活动为平台,在真、善、美的氛围中助力学生成人成才,通过专题讲座、文化体验、服务学习等方式形成名师点津、导师指导、朋辈互助于一体的线上线下协同发展的"师生共同体"。为此,书院在津南校区汉语言文化学院建设多间智慧教室和一条智慧走廊,期待着更多中外学子在这里共同感受中华文化、中华精神、中华智慧!

二、导师团队(排名不分先后)

院长:

王立新,国际教育学院与汉语言文化学院院长、教授

导师:

李川勇, 教务处处长, 物理科学学院教授

李月琳, 国际交流处处长, 商学院教授

余新忠,历史学院院长、教授

刘岳兵, 日本研究院院长、教授

周 申, 教务处副处长, 经济学院教授

李 霞,外国语学院教授

卢 兴, 南开大学哲学院副院长、教授

刘 佳, 国际教育学院、汉语言文化学院副院长, 教授

温宝莹, 汉语言文化学院研究生培养部主任、教授

邹雅艳,汉语言文化学院留学生进修部主任、副教授

王旭峰, 文学院副教授

三、招生对象及条件

- 1、面向全校中外学生,要求敬业乐群,有团队精神,喜欢与人交流, 乐于参加集体活动。
- 2、不唯成绩论、不唯专业方向论,不限专业背景。
- 3、招生计划:崇道书院学生总人数上限 100 人。

四、报名方式及选拔办法

按照教务处要求网上提交报名材料,教务处进行初审,初审通过后根据学生志愿将报名材料分发至书院审核。

五、录取原则

- 1、贯彻落实"南开 40 条"文件精神,以国际交流为主题,为确保跨学科、国际化特色,在招生录取时会平衡各学院学生报名人数和中外学生比例。
- 2、对同一学院报名人数过多情况,根据报名平台显示先后时间优先

录取先报名同学。

3、进入书院满一年后,学生可自由选择继续留在或者退出书院。

六、联系人与咨询电话

孙伟 022-23508706

七、以上未尽事宜由南开大学崇道书院负责解释

欢迎加入崇道书院!

